De iuuanda &
 cõseruãda me-
 moria.
 Memoriam quã
 lædant.

Quã memoriã
 iuuent.

Memoria maxi-
 mẽ iuuatur na-
 tura, intelligen-
 tia, cura, exerci-
 tatione, & ordi-
 ne.

Exercitatio me-
 moriã.

Ordo memoriã
plurimũ iuuat.

plurimis & nostris scriptis & alienis. Sed in ediscendo
abhibenda est mentis intentio, nec parcendum labori.
Quantũ verò signatis animo sedibus, & ordine consti-
tuto iuuetur memoria, Simonides declarauit; qui sub-
itò euocatus è triclinio, cùm reuersus ruina oppressos
interea conuiuas, atq; ita obritos, vt internosci non po-
tuerint, offendisset; ex ordine quo quisque accubisset,
omnes agnouit. Ad ordinem diuisio pertinet. plurimũ
enim & illud memoriã prodest, si longior oratio in par-
tes tribuatur, earumq; ordo retineatur.

De Actione.

Actio, seu pro-
nunciatio.
In Oratore.

ACTIO est apta orationis enunciatio, & quasi
corporis quadam eloquentia, vt eam Cicero vocat: qua
sono vocis seu pronunciationis, & corporis motu constat.
Motus autẽ in vultu & gestu moderãdis cernitur. Om-
nia hac præstat natura; sed auget diligentia. Efficiendũ
est, vt sit emendata pronunciatio, vt dilucida, vt orna-
ta, non fracta atq; effeminata, vt apta rebus: qua non
vno & eodem tenore decurrat, sed qua pro rerũ ac per-
sonarum varietate & decore, pro diuerso affectu, pro
tempore & loco vel intendatur, vel remittatur: qua
grandia grauius, mediocria temperatè, summissa leni-
ter, atrocia vehementer atque acriter efferat. Hoc est
quod precipitur, vt vox animo respondeat. de qua re
traditum est ab Horatio in epistola de arte poetica. Ca-
uendus est omnis immoderatus gestus, incondita voci-
feratio, furiosa brachiorum iactatio. Fugienda quoque
inepta quorundam cantillatio, & fracta vocis tremor.
Deniq; vultus, & totus corporis gestus honestus sit, &
modestus atque aptus, & cum oratione congruens.

De imitatione.

CUM in omnibus artib. exemplũ valent plurimũ,

Vocem cõmen-
dant claritas,
firmitas & sua-
uitas.
Vitiola est
peruolatio,
id est, vna quæ-
dam spiritus &
soni intentio.